dalam bahasa Indonesia dan terdiri dari 30 juz yang terbagi dalam 15 jilid besar,

dengan setiap jilid mencakup satu hingga tiga juz.

Tafsir al-Mishbah pertama kali diterbitkan pada bulan Sya'ban 1421 H

(November 2000 M) oleh penerbit Lentera Hati. Penyusunan ayat-ayatnya

mengikuti susunan mushaf Utsmani. Tafsir al-Mishbah merupakan tafsir Al-Qur'an

lengkap 30 Juz pertama yang ditulis dalam kurun waktu 30 tahun terakhir oleh

mufassir terkemuka di Indonesia. Karya ini memberikan sentuhan khas